2023年 6月 2日
各 位

東京建物不動産販売株式会社

東京建物不動産販売株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役 社長執行役員：福居 賢悟）は、2023 年

5 月 24 日に「女性の職業生活における活躍の推進に関する法律（女性活躍推進法）」に基づく認定（通称：え

るぼし認定）において最高位の３つ星を取得いたしましたのでお知らせいたします。

えるぼし認定※とは、女性活躍推進に関する取組みの行動計画の策定・届出を行った企業のうち、取り組みの実

施状況が優良な企業が厚生労働大臣より認定を受けるものです。認定は５つの評価項目で行われ、基準を満

たした評価項目の数に応じて 3 段階で評価されます。このたび当社は、（１）採用、（２）継続就業、（３）労働時

間等の働き方、（４）管理職比率、（５）多様なキャリアコースという５つの基準の全てを満たし、３段階目（最高位）

の認定を取得しました。

※ https://shokuba.mhlw.go.jp/published/special_02.htm（厚生労働省 HPより）

えるぼし認定に関連する、当社の情報開示については女性の活躍推進企業データベースをご確認ください。

 女性の活躍推進企業データベース | 企業情報 (東京建物不動産販売株式会社)

当社は、2020 年中期経営計画に「社員の働きがい・働きやすさの実現による生産性の向上」を掲げ職場環

境の整備や企業風土・文化の醸成を図るべく各種施策を推進しております。引き続き、女性を含めた全ての従

業員がやりがいを感じながら成長し、活き活きと活躍するための取り組み・啓蒙を進めてまいります。

本リリースに関するお問い合わせ先

東京建物不動産販売株式会社 経営企画部 波形・鳥羽・奥井  電話：03-6837-7710

「女性の職業生活における活躍の推進に関する法律（女性活躍推進法）」

に基づく認定（通称：えるぼし認定）の最高位の３つ星を取得

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

https://shokuba.mhlw.go.jp/published/special_02.htm
https://positive-ryouritsu.mhlw.go.jp/positivedb/detail?id=245